
Spotkanie  autorskie  z
Krystianem Gałuszką
25 października o godz. 17:00 w salce parafialnej kościoła
ewangelickiego  na  zabytkowym  osiedlu  robotniczym  Ficinus
odbędzie się spotkanie autorskie z Krystianem Gałuszką. Poeta
zaprezentuje najnowsze wydanie „Księgi Raziela”.

– Powieść w oczach czytelników powinna być ciekawą przygodą
literacką, nade wszystko lekturą nie nużącą, która nie tylko
wzmocni  zaciekawienie  niebanalną  postacią  jaką  był  Karol
Godula,  ale  też  pozwoli  spojrzeć  z  innej  perspektywy  na
niebywałą ziemię, której na imię Śląsk – mówi autor powieści.

– Pierwsze wydanie Księgi Raziela miało miejsce w 2008 roku i
rozeszło się bardzo szybko. Stąd propozycja wydawcy, aby je
wznowić – mówi Krystian Gałuszka. Drugi nakład zawiera wstęp
profesora Zbigniewa Kadłubka oraz autorski komentarz, w którym
Krystian  Gałuszka  opisuje  sposób  powstania  książki.  –
Zdecydowałem  się  opowiedzieć  historię  w  formule  historical
fiction,  która  z  jednej  strony  dyscyplinuje  autora  w
płaszczyźnie  historycznej,  zaś  z  drugiej  daje  mu
nieograniczone możliwości w opisie zjawisk alternatywnych –
tłumaczy w komentarzu autor.

Książka skierowana jest praktycznie do wszystkich czytelników.
Ma  wątki  narracyjne,  miłosne  i  sensacyjne.  „To
niekonwencjonalna opowieść o walce dobra ze złem w kontekście
przejęcia  tajemniczego  skarbu,  który  przez  wieki  rozpalał
ludzką namiętność, a który w finale objawił się na Śląsku. (…)
To  magiczna  podróż  tkwiąca  korzeniami  w  prozie  Michała
Bułhakowa, Jorge L. Borgesa i Umberta Eco” – czytamy w nocie
wydawniczej. Została wydana w serii Canon Silesiae – Ślōnskŏ
Bibliŏtyka,  której  zadaniem  jest  przybliżać  czytelnikom
dziedzictwo  kulturowe  Górnego  Śląska,  jego  bogactwo  i
różnorodność.
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Krystian Gałuszka to śląski literat, debiutował w „Tak i Nie”
w  roku  1984.  Był  współredaktorem  i  redaktorem  kilkunastu
wydawnictw  związanych  tematycznie  ze  Śląskiem.  Jest  też
autorem scenariusza do filmu „Karol Godula. Wizjonerstwo i
praca  –  wytrych  do  sukcesu”.  Gałuszka  został  laureatem
konkursu  na  esej  o  Katowicach:  „Jak  Godula  Katowice
wybudował”.

W 2003 r. otrzymał nagrodę indywidualną Prezydenta Miasta Ruda
Śląska za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
natomiast  w  2007  stypendium  Marszałka  Sejmiku  Śląskiego  w
dziedzinie kultury. W roku 2011 otrzymał odznakę „Zasłużony
dla Kultury Polskiej”. Natomiast w 2018 roku otrzymał Złotą
Odznakę Zasłużony dla Województwa Śląskiego. Autor 22 książek,
w tym dwunastu poetyckich.

Spotkanie z cyklu „Twórczy Piątek na Ficinusie” odbędzie się
na terenie historycznego osiedla robotniczego znajdującego się
przy  ul.  Kubiny  w  Rudzie  Śląskiej  –  Wirku.  Od  2006  roku
wpisane jest na Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego.
Osiedle  to  powstało  w  1867  roku  dla  pracowników  kopalni
Gottessegen (obecnie kopalnia Pokój). Pod koniec 2016 roku
władze miasta zakupiły jeden z ostatnich niewyremontowanych
domów, który popadał w coraz większą ruinę. Na jego renowację
udało się pozyskać unijną dotację w kwocie 1,5 mln zł. Obiekt
jest już wyremontowany i czeka na wyposażenie. Ma się tam
znajdować  biblioteka,  punkt  informacyjny,  a  także  izba
pamięci.


